
 
1 学期後半が始まりました！ 
 

夏休みが明け，校舎内に子供たちの元気な声が響いています。子供たちは大きな事故無く，
夏休みを過ごすことができました。これも，保護者の皆様，地域の皆様にお声を掛けていた
だいたお陰です。ありがとうございました。 

夏休み中には，8 月 3 日・4 日に親父の会主催の防災サマーキャンプが開催され，多くの
子供たちが防災について学ぶことができました。親父の会の皆様，自衛隊多賀城駐屯地の皆
様，民生委員・児童委員の皆様，防犯協会の皆様，日赤奉仕団の皆様，PTA 役員の皆様，
中学生の皆様，将監市民センターの館長様等，本当に多くの皆様の御支援をいただきました。
ありがとうございました。 

さて，本日より１学期後半がスタートします。休み中の生活リズムから学校の生活
のリズムへと早く切り替えができるよう支援して行きます。また，1 学期後半も
「自分を大切にし，相手の気持ちを考えることのできる児童の育成」の協働型学校目標
の達成に向かって，教職員一丸となって，教育活動を展開してまいります。 

保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，今後も本校の子供たちを温かく
支えていただくとともに御支援・御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 
 
 
 
       令和元年度協働型学校評価の重点目標 
  「自分を大切にし，相手の気持ちを考えることのできる児童の育成」 

  ～心に花を咲かせよう～ 

    
 

第６号 

令和 元年 ８月２３日 
仙台市立将監中央小学校 
TEL：３７２－１２７６ 
児童数５２７名（8/23 現在） 

夏休みのプール・図書室開放 

今年度も，保護者の皆様の御協力をいただき『学校プール管理運営委員会』がプール開放事業

を行いました。この夏は，暑い日が続き，熱中症を心配しながらの開放となりました。熱中症指

数が高く，開放できない日もありましたが，子供たちは，元気いっぱい水遊びや泳ぎを楽しむこ

とができました。事故や怪我なく安全にプール開放を行っていただきました当番の皆さん，監視

員の皆さんの御協力に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 また，夏休みの図書室開放では，保護者の皆様にも図書室をご利用いただくことがで

きますという旨のお知らせをしておりました。そのお知らせを受け止めていただき，お

子さんと御家族が一緒に図書室を訪れ，本に親しむ姿も見られました。今年度の夏休み

中の図書室利用者は，延べ児童が２４２名，保護者の皆様が２６名でした。 



                                                                                                  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事等
23 金 お話朝会，交通安全指導，給食なし，Bタイム４校時限
24 土
25 日
26 月 長期休業明け交通安全指導，給食開始
27 火 6年陸上健康診断，SC来校日
28 水 音楽朝会，小中交流（6年陸上），３年校外学習
30 金 避難訓練（不審者）
31 土 体育館土曜開放，第2図書室土曜開放
1 日
2 月 委員会活動，給食費引き落とし日
3 火 あいさつ運動（５の１，３の１），SC来校日
4 水 読み聞かせ（上），クラブ活動，４年校外学習
5 木 6年こころの劇場，５年校外学習
6 金 クリーンデープロジェクト
7 土 体育館土曜開放，第2図書室土曜開放
8 日
9 月 代表委員会
10 火 陸上記録会壮行会，SC来校日
11 水 陸上記録会
12 木 1年中耳検査，２年まちたんけん
13 金
14 土 体育館土曜開放，第2図書室土曜開放
15 日
16 月 敬老の日
17 火 全校5校時限，あいさつ運動（５の２，３の２），SC来校日
18 水 読み聞かせ（下），クラブ活動，陸上記録会予備日
19 木 全校5校時限
20 金 ALT来校日
21 土 体育館土曜開放，第2図書室土曜開放
22 日 秋分の日
23 月 振替休日
24 火 あいさつ運動（５の３，３の３），SC来校日
25 水 全校4校時限
26 木 １年校外学習，５学年PTA行事
27 金 全校5校時限，ALT来校日，２年校外学習
28 土 体育館土曜開放，第2図書室土曜開放
29 日
30 月 代表委員会

8月

9月

「仙台七夕まつり」 
全児童で，復興への願いを込め製作した折

鶴が，今年も「仙台七夕まつり」の会場に飾
られ，祭りを大いに盛り上げていました。製
作時は，仕上げの工程をスクサポ将監中央の
皆様とボランティアの皆様に御支援いただ
きました。ありがとうございました。 

また，３年生が総合的な学習の時間に，さ
くら学級が図工の時間に作成したそれぞれ
の「七夕飾り」も会場に飾られ，見に来た人
の目を楽しませていました。御協力いただい
た皆様に心より感謝申し上げます。 

職員の紹介 
７月３１日付けで，嘱託技師熊谷壯夫が

退職し，８月１日から，本校に臨時的任用

技師遠藤克昌が着任いたしました。また，

3 学年少人数の高橋玲奈教諭の産休に伴い

講師鈴木摩紀子が着任いたしました。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

おめでとうございます！ 
本校千葉藍養護教諭ですが，夏休み中に

結婚いたしました。夏休み明けから阿部藍

と改姓いたします。どうぞよろしくお願い

いたします。 

熱中症に注意しましょう！ 
ここ数日，涼しい日が続いておりますが，

まだまだ油断はできません。熱中症対策の

水筒を持参するなど，一人一人対策をとる

ようにしましょう。また，6 年生は特に，

陸上記録会に向けての練習も始まりますの

で，熱中症にかからないように対策をお願

いいたします。 


